distraxit. agros quos tantum habebat in sicilia. capania & africā. ut ex eis monasteria deinceps aere ac fouveret. sibi met reseruauit. Post alterum diem semp cibum capere consueuerat. nam inter ipsa principia. quinto quoqz die gustabat. Idqz ob seruans etiam diurnas cum ancillis suis ministerij vices agebat. quas tanqm sozores habebat Parem quoqz p̄mian⁹ vir e2 cū. xxx. mōachis vitā agebat.

XCIII. *De virginē apud quam sanctus athanasius. vi. annis latuit.*

Arginem quandā in alexandria. lxx. annos vidi. de qua dicebant illic omnes clerici. q̄ olim cum esset iuuenis pulera valde cōspectus omnī ritare p̄sueuerat. nequa p̄p̄tū miraculum vultus sui suspitōne vel malicia notaret. Tūc arrianis sub impatore constantio beato athanasio calumnias excitantib⁹. ille corruptū iudicium declinans. non amico vel genti vel clericō se credidit. sed cum appitores subito domū ei⁹ intrasse tunica bīzōqz vestitus. media nocte fugiens ad hanc virginem venit. Cui tam inopinata rei pter rite nouitate sanctus ep̄pus ait. Ab arrianis q̄roz. & calumniosis criminibus incursoz ne iḡē & ego irratoz abili nota dōfomer. & qui ad penam meaz pati sunt. ppter me ruant in peccatū. magis credi di fugiendum. De⁹ aut̄ hac nocte reuelauit michi q̄ apud nullū ita ut apud te possem saluari. Tūc illa agaudens in domino. p̄iectis cogitationibus vanis. sanctum illū p̄ vj. annos intra celle sue secreta celauit. q̄dū p̄fatus constanti⁹ rixit. ipsa ei pdes ablueſ. & omnia necessaria p̄ se p̄parans ac mīstrans. libros quoqz quos ille q̄rebat. mutuo sumens. eiqz legendos prebens. null⁹ tamen i⁄ vībe quo degeret muenire potuit. donec p̄stantio mortuo. rursus nocte p̄p̄is vestib⁹ induit⁹. in ecclesia subito cunctis stupentib⁹ appuit. Omnes enim se videre credebant eum. tanqm ex mortuis suscitatum. Amicis aut̄ int̄imis suis satis faciebat dices. Idcirco me ad latebras vestras nō contuli. ut tute possetis iurare. q̄ vbi degerem nesciretis. Et quia necesse erat vbiqz me queri. in cella illi⁹ virginis latui. vbi me celari null⁹ suspicaretur. eo q̄ iuuenis & pulra videre. Sic ergo & ip̄i & fame vel glorie mee p̄fui.

XCIII. *De virginē corinthia per iuuenem a lupanari liberata.*

Hec corinthum nobilissima quedam & pulcerzima puella. virginitatis voto degebat. quā apud paganū iudicē nōnulli veluti diis ipoz & impatorib⁹ sacrilegis ouicāte criminib⁹ impeteabant. At iudex insanus amore fimeo. postqm machinamentis & artib⁹ varijs nō potuit ei p̄suadere qđ voluit. nouo contra eā furore deseuiens. nō eā morti vel alicui pene destinavit. sed qđ erat graui⁹ & crudeli⁹ in lupanari p̄stitui p̄cepit. lenoniqz ipaz turpitudinū. ut trinos ad eum p̄ singulos dies ex ipius cōcubitu solidos exhiberet iunxit. Quam scilicet pecuniam ut a se leno flagitandā intellexit. i⁄ omnium eam q̄ vellēt potestatem dedit. Qđ vbi p̄de tales accipitries dicerant. ibāt & p̄ditionis officinām obseruabant dato precioqz cū ea loquebāt̄ optabilium sibi p̄cipia voluptatum. At illa vuln⁹ quoddaz in iterio rībus se habere dicens. cui⁹ fetorem si venientes ad eam sentirent. horrore contagionis effugere. sin gulos miserabiliter p̄cabatur. ut ei paucos dies ad quietem p̄cederent. Interea dum orationes per-

petuas ac maximas ad deum faceret. humane salutis custos de⁹ iuuenem quendam vultu morib⁹ q̄ bonum. ita mente commouit. ut amore diuino succensus. interire p̄ ea cuperet. Itaqz sub specie p̄petrande turpitudinis ingress⁹ profunda nocte datis lenoni. v. solidis. vestibus se p̄p̄is spoliauit ei⁹ puellam iuuenis. clamide quoqz caput reata de lupanari incorruptam emisit. Postera die cognito omnib⁹ hoc facto. iudici traditus est ac bestiarum feritate dispertus. ut etiaz in hac parte osfusus demon remaneret. cum eum taz pro sua q̄ pro virginis salute duplici martirio coronatū videt.

XCV. *De quodam piissimo monacho & de virginē lapsa reconciiliata perfecte.*

Hec aneyca galacie qđam erat monachus. a sancto ciuitatis episcopo non recedēs. adeo pietatis operib⁹ intent⁹. ut etiam noctibus manū dando petentib⁹ circūrīz. nec egris. nec carcere clausis. nec pauperibus auxilio decesset. Quadam iḡē hiemis nocte. cum mulier qđam in ecclesiē poricū stimulata p̄tus dolorib⁹ plularet. oratōne derelicta quam tunc in ecclesia solenniter celebrabat. egrediens videntqz q̄ ei nullus assistere. ministerium obstetricis assumpit. ne mie genus obmitteret. Tanto eī affectu tenebat humanitatis. ut p̄ desiderio hui⁹ operis nullū habebat studiū lectionis. Nam si quis ex fratribus ei codicem donauit. mox eum vendere p̄sueuit. & res q̄lit⁹ causaz cur hoc faceret. r̄ndit. Vnde probabo magistro meo q̄ eius artem iam sciā. nisi distractis codicib⁹. ipius artis necessaria michi prouideam. Ancilla dei virgo quedam abstinentiaz nouem annis custodiēs. a quodaz cantore felicitata est & corrupta. Que statī scipiēs partu explicito. nimio dolore pententie mens ei⁹ compuncta est. int̄m ut fame semetipam vellet occidere. lacrimolis p̄ci bus deum iugiter interpellans ac dicens. Tu de⁹ magne. q̄ toti⁹ mundi maliciam portare consuesti quia tua volūtas est cūctos saluari. me quoqz perditā in hoc ostende si salutis restituas ut qđ ex peccati mei p̄ditōe creatum ex hac luce celeni⁹ tollas ne forsitan aut laqueo. aut p̄cipitio p̄ire cōpellar. Statimqz partu diuīm⁹ morte subtracto. illa se penitēcie sumis angustiis eradicavit. & elephantosis mulieribus p̄ annos. xxx. seruuit. Cui⁹ humiles p̄ces misericordia de⁹ nō repulit. cuīdam nāqz sācto p̄sbro reuelauit dices. Illa virgo pl̄i mihi placuit in penitentia. q̄ in vīgītate sua.

XCVI. *De illa q̄ corruptionis sue crimen in quendam lectorē transiit.*

Hec cesaream quoqz pastine. cuiusdam p̄sbiteri filia virgo fornicatiōe ruit. cui corruptor p̄suasit. ut factum p̄p̄ium in quendam lectorē mentiendo transferret. Quod cum illa iam grauida apparens patre cogente ut actorem sceleris p̄deret. lectori imposuissz. ep̄pus hoc audiens a p̄sbitero fecit eum in conuētu cleri corum omnium accersiri. Qui iterrogat⁹ ab eo. n̄ nihil se tale fecisse poterat cōfiteri. Cum aut̄ ep̄pus vehementer iratus. ei contumelias irrogaret. q̄si qui pectatum suū imp̄ndenter negarz. respondit. Ego quidem qđ erat in cōscientia mea dixi. sed si vis audire quod nō est. ego hoc crīmē admisi. Statimqz gradu lectoris eum ep̄pus deposituit. Tunc ille. Iube inquit eam michi dari in matrimonium quianec illa iam virgo. nec ego clericus eē possum